Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 696/2019

Manifesta apelo ao DER - Departamento
de Estradas e Rodagem quanto a
providenciar sinalização na SP 135 no
local onde foi feito as obras para acesso ao
novo empreendimento, em ambos os lados
da Rodovia.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

           CONSIDERANDO que este vereador foi procurado por munícipes usuários da
referida Rodovia solicitando providencia em sinalização da mesma,

CONSIDERANDO que, segundo os munícipes ouve acidente por falta de
sinalização nesse local,

CONSIDERANDO que, a referida rodovia é bastante movimentada, em todos

os dias, pois interliga a cidade de Santa Barbara a várias chácaras residências
populosas e também ao Distrito de Tupi e à cidade de Piracicaba,

           CONSIDERANDO que, por fim que as sinalizações se faz necessário no local
devido os condutores estar trafegando em velocidade bastante superior ao permitido,
o que está colocando em risco a vida dos motoristas que ali transitam, motivo pelo
qual necessário que a sinalização esteja em perfeita ordem, visando sanar ou
amenizar a situação conforme mencionado;

A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE

SÃO PAULO, com fulcro no Capítulo IV do Regimento Interno desta Casa de Leis,
apelo ao DER - Departamento de Estradas e Rodagem quanto a providenciar
sinalização na SP 135 no local onde foi feito as obras para acesso ao novo
empreendimento, em ambos os lados da Rodovia. Encaminhando cópia ao
Engenheiro Responsável, na Avenida Pádua Dias nº 515 - Vila Independência -
Piracicaba - CEP: 13418-826.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 05 de dezembro de 2.019.

JESUS VENDEDOR
-Vereador-